Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PIAUÍ – TJD/PI

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Auditora Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do

Tribunal de Justiça Desportiva do Piauí, Dra. Ravennya

Muara Oliveira Silveira Moreira, de acordo com o disposto

no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou

jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam

INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será

realizada no dia 10 de maio de 2021 às 17:00 horas, de

forma virtual, através do link de acesso:

https://meet.google.com/rpm-noxs-dyc .

1.PROCESSO Nº 013/2021 – DENÚNCIA

DENUNCIANTE: Procuradoria do TJD/PI

DENUNCIADOS: 1 VALDIR BISPO DA SILVA -  Massagista da

equipe Tiradentes; 2 ANTÔNIO GERIVALDO BENÍCIO –

Conselheiro da equipe Parnahyba/PI.

AUDITOR RELATOR: JOÃO DANIEL DE ALMEIDA SANTOS

TIPIFICAÇÃO: 1 – Art. 258 A CBJD; 2 – ART. 243 F do CBJD

2.PROCESSO Nº 017/2021 – DENÚNCIA

DENUNCIANTE: Procuradoria do TJD/PI

DENUNCIADO: CARLOS ANTÕNIO FERREIRA DE SOUSA -  Atleta da

Equipe Parnahyba.

AUDITOR RELATOR: ALISSON ANDRÉ DA SILVA LIMA.

TIPIFICAÇÃO: ART. 254 do CBJ

3.PROCESSO Nº 012/2021 – DENÚNCIA

DENUNCIANTE: Procuradoria do TJD/PI

http://www.ffp-pi.com/

Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

DENUNCIADO:  1 -EVERTON MOURA FERREIRA DA SILVA- Atleta da

equipe Parnahyba/PI; 2- ALAN PATRICK SANTOS OLIVEIRA-

Atleta do River; 3 - CARLOS ANTONIO SALDANHA DO NASCIMENTO

– Auxiliar técnico da equipe do Parnahyba; 4 - BATISTA

FILHO – Presidente da equipe Parnahyba/PI; 5- RICARDO JORGE

PEREIRA DO ESPÍRITO SANTO – Gerente de Futebol da equipe

Parnahyba/PI; 6 - DEJAIR JORGE FERREIRA – Técnico da equipe

Parnahyba/PI.

AUDITOR RELATOR: KAUER SILVA CASTRO

TIPIFICAÇÃO: 1 e 3 - Art. 243 F e Art. 258,II,§ 2º, II

CBJD; 2 – Art. 243-G; 4 e 5- Art. 258 B, Art.  258 F e Art.

243 F; 6 -  Art. 258 B.

RAVENNYA MUARA OLIVEIRA SILVEIRA MOREIRA

Auditora/Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do

Piauí – TJD/PI

http://www.ffp-pi.com/

		2021-05-07T10:49:15-0300
	RAVENNYA  MUARA OLIVEIRA SILVEIRA MOREIRA